
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES ĮPRASMINIMAS IR PILIETINIS 

UGDYMAS“ (1 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2024 METAIS 

 

2023 m. lapkričio 30 d. Nr. 1LKT-159(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 9 priedo „Programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2023 m. 

lapkričio 9 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-48(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos  „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 1 finansuojamos veiklos 

„Valstybinės reikšmės renginiai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Koncertinė įstaiga 

„Kauno santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muzikinis triptikas  

„Čiurlionio 

pagarbinimai“ 

89,40 

10 280,00 

(2024 m.) 

 

4 930,00 

(2025 m.) 

 

1.2.  Tytuvėnų festivalis 
Viešoji 

įstaiga 

Pasaulio fortepijono 

žvaigždės sveikina 

M. K. Čiurlionį 

84,40 
40 000,00 

   (2025 m.) 
 

1.3.  
Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Čiurlionio kryptis: 

tyrimas, Čiurlionio 

biografijos rašymas, 

knygos leidyba; 

pristatymas 

84,20 

30 000,00 

  (2024 m.) 

 

  10 000,00 

  (2025 m.) 

 

1.4.  
Kauno šokio teatras 

„Aura“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šokio spektaklis 

„Jūra“ 
81,00 

14 000,00 

(2025 m.) 
 

1.5.  Operomanija 
Viešoji 

įstaiga 

Alberto Navicko 

oratorija „miške“ 

(darbinis 

pavadinimas) 

80,20 

15 000,00 

   (2024 m.) 

 

   10 000,00 

   (2025 m.) 

 



1.6.  Operomanija 
Viešoji 

įstaiga 

Įsivaizduojama M. 

K. Čiurlionio opera 

„Jūratė“ 

80,00 

30 000,00 

(2024 m.) 

 

23 000,00 

(2025 m.) 

 

1.7.  
Stasio Eidrigevičiaus 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Stasys 

Eidrigevičius. 

Hommage à 

Čiurlionis 

79,80 

15 000,00 

(2024 m.) 

 

15 000,00 

(2025 m.) 

 

1.8.  
Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Tęsiant M. K. 

Čiurlionį: muzikos 

stiliaus 

komponavimo 

teorinė-praktinė 

studija ir meninė 

sklaida 

78,75 

10 000,00 

(2024 m.) 

 

13 000,00 

(2025 m.) 

 

1.9.  
M. K. Čiurlionio 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Čiurlionio dainų 

banga 
76,25 

3 500,00 

(2024 m.) 

 

15 000,00 

(2025 m.) 

 

1.10.  
Čiurlionio draugijos 

Senosios Varėnos 

skyrius 

Asociacija 

Tarptautinis M. K. 

Čiurlionio vargonų 

muzikos festivalis 

„Muzika sujungusi 

gyvenimus“ 

76,00 
9 600,00 

(2024 m.) 
 

1.11.  
Vilniaus sakralinės 

muzikos choras 

„Adoramus“ 

Viešoji 

įstaiga 

Koncertų ciklas 

rekonstruojant M. 

K. Čiurlionio 

pirmąjį Lietuvos 

Dailės draugijos 

koncertą 

74,40 
8 000,00 

   (2024 m.) 
 

1.12.  
Plungės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jausti šviesą savo 

delnuose 
73,00 

8 000,00 

(2024 m.) 
 

1.13.  
Visagino kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Čiurlionio pasaulis 

vaikų akimis 
72,40 

8 000,00 

(2024 m.) 
 

1.14.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Neatrastos salos: 

Čiurlionių Lietuva 
72,20 

12 220,00 

(2024 m.) 

 

5 070,00 

(2025 m.) 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1, 

1.2, 1.7, 1.10, 

2.1, 4.1 

sąmatos eil. 

IŠ VISO: 309 600,00 

 

  2.  neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos 

programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ finansavimo sąlygos“ 1 finansuojamos veiklos 

„Valstybinės reikšmės renginiai“  projektų įgyvendinimui: 

  



Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  Anželikos Cholinos 

šokio teatras 
Viešoji įstaiga 

Šokio spektaklio „Karalių pasaka“ 

pagal M. K. Čiurlionio muziką 

pastatymas ir sklaida 

71,60 

2.2.  Kauno technologijos 

universitetas 
Viešoji įstaiga 

Skaitmeninis M. K. Čiurlionio muzikos 

katalogas 
71,40 

2.3.  Sakralus menas Viešoji įstaiga 

M. K. Čiurlionio paveldo 

aktualizavimas Bažnytinio paveldo 

muziejuje 

67,80 

2.4.  Radviliškio r. Baisogalos  

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga #MKČiurlionioPlaneta 67,00 

2.5.  Studio Mitkus Mažoji bendrija 

Edukacinė trumpametražė animacija 

„M. K. Čiurlionis – dailininkas, kuris 

tapė muziką” 

66,60 

2.6.  Lietuvos chorų sąjunga Asociacija 
M. K. Čiurlionio chorinės muzikos 

pristatymas ir populiarinimas 
66,40 

2.7.  Lietuvos rašytojų 

sąjunga 
Asociacija 

M. K. Čiurlionio kūrybos įkvėptos 

poezijos rinktinės sudarymas, 

išleidimas ir pristatymas 

66,40 

2.8.  Muzikos kodas Viešoji įstaiga Autoportretas su M. K. Č. 66.25 

2.9.  Skuodo rajono kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Renginių ciklas „Čiurlionis ir Skuodas. 

Pažinimai“ 
65,40 

2.10.  Lietuvos dailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

M. K. Čiurlionio metų paminėjimo 

projektas „Miškas, jūra ir …“ 
65,00 

2.11.  Trakų kultūros ir meno 

centras, VšĮ 
Viešoji įstaiga Renginių ciklas „Čiurlioniada“ 64,40 

2.12.  Plungės turizmo 

informacijos centras 
Biudžetinė įstaiga 

Pajausk M. K. Čiurlionio pulsą Plungės 

krašte 
63,20 

2.13.  Impetus musicus Viešoji įstaiga 
Antroji Čiurlionio simfonija. 

Lietuviška pastoralinė 
62,50 

2.14.  Anykščių kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Renginių ciklas „Karalių pasaka“ 62,20 

2.15.  Lentvario kultūros rūmai Viešoji įstaiga M. K. Čiurlionis. Miške atrandant jūrą 62,00 

2.16.  Ulna šokio trupė Viešoji įstaiga 
Interaktyvi ekskursija - šokio 

spektaklis „M. K. Čiurlionio laivu“ 
61,00 

2.17.  Lietuvos muzikų sąjunga Asociacija 
Audiovizualinė simfonija „Karalių 

pasaka Čiurlioniui“ 
60,20 

2.18.  Berniukų ir jaunuolių 

choras „Ąžuoliukas“ 
Viešoji įstaiga Čiurlionio aidai 60,00 



2.19.  Meno bangos Viešoji įstaiga 
Nesibaigianti Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio istorija 
59,40 

2.20.  Fontano kambarys Viešoji įstaiga 
Dialogai prie paveikslų. M. K. 

Čiurlionis 
58,80 

2.21.  
Panevėžio rajono 

Šilagalio kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga Varinė Jūra 58,80 

2.22.  
Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Nuo mūsų pačių priklauso pasirinkimas 

minčių... / M. K. Čiurlionis 
58,60 

2.23.  Klaipėdos Stasio 

Šimkaus konservatorija 
Biudžetinė įstaiga 

VIII vaikų ir jaunimo festivalis 

„Muzika kviečia kiekvienąׅ“ 
58,60 

2.24.  Druskininkų kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Muzikantų sambūris „Čiurlionio 

orkestras“ 
58,40 

2.25.  
Trakų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Tarp eilučių ir spalvų: interpretuojame 

Čiurlionį 
57,60 

2.26.  Naujosios muzikos 

komunikacijos centras 
Viešoji įstaiga Čiurlionio garsovaizdžiai 57,00 

2.27.  
Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Pasakiškas sapnas: Čiurlionio 

beieškant 
56,80 

2.28.  Universitetų teatrų 

asociacija 
Asociacija Juodoji saulė 56,80 

2.29.  Varėnos kultūros centras Biudžetinė įstaiga 
Atvirlaiškiai  M. K. Čiurlioniui iš 

gimtinės 
56,60 

2.30.  
Lazdijų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Čiurlionio gyvenimo sonatų atspindžiai 

jotvingiams 
54,20 

2.31.  Žemaičių dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Geltonasis karavanas M. K. Čiurlionio 

keliais 
52,40 

2.32.  

Joniškio rajono 

savivaldybės Jono 

Avyžiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Čiurlionio įkvėpti 52,20 

2.33.  Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 
Biudžetinė įstaiga Čiurlioniai: gyvenimas muzikoje 52,20 

2.34.  
Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Žmogaus ir gamtos pajauta pagal M. K. 

Čiurlionio kūrybą 
52,00 

2.35.  Marijampolės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Daug stebuklų yra pasaulyje 52,00 

2.36.  
Anykščių menų 

inkubatorius -menų 

studija 

Viešoji įstaiga 
M. K. Čiurlionio kūrybos atspindžiai ir 

virpesiai 
50,80 



2.37.  Lietuvos kompozitorių 

sąjungos muzikos fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 
Čiurlionio efektas 50,40 

2.38.  XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija 

Laikas gyvena knygose - jubiliejinė, 

XXX knygos šventė, skirta M. K. 

Čiurlionio metams 

49,80 

2.39.  
Širvintų rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga 

Meninių renginių programa „M. K. 

Čiurlionio kūryba vakar ir šiandien“, 

skirta 150-osioms gimimo metinėms 

48,80 

2.40.  Biokosmetikos 

akademija 
Viešoji įstaiga Kvepiantys M. K. Čiurlionio paveikslai 47,40 

2.41.  Styginių kvartetas Viešoji įstaiga Atgiję M. K. Čiurlionio paveikslai 47,20 

2.42.  Švenčionėlių miesto 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150 

– ųjų gimimo metinių ir Vasario 16-

osios minėjimas 

46,60 

2.43.  
Vilniaus rajono 

savivaldybės Centrinė 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 

pėdsakais 
43,60 

2.44.  Euritmijos asociacija Asociacija 

„Mes skrendame viršum juostuoto 

žemės kilimo.“ M. K. Čiurlionis. 

Euritmija. Formavimas kalba 

43,40 

2.45.  Tarptautinių kultūros 

projektų centras 
Viešoji įstaiga 

Įženk į M. K. Čiurlionio kūrybos 

pasaulį 
42,40 

2.46.  Scientia 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Žvaigždėtais Čiurlionio Takais 27,80 

2.47.  Šalčininkų „Santarvės“  

gimnazija 
Viešoji įstaiga Čiurlionio takais 20,20 

 

2. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. kovo 

13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                          Asta Pakarklytė 


